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خبرسازان

جبهه مقاومت در حال پیشروی 
سردار علی فدوی، جانشین 
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه حزب الله 
قوی تر از گذشته عملیات های 
مؤثرتری انجام می دهد، اظهار کرد: 
امروز جبهه مقاومت در کل منطقه 

توسعه یافته است و عراق، لبنان، سوریه، فلسطین و یمن 
به عنوان ید واحده عمل می کنند و با سرعت درحال 

پیشروی اند./ ایرنا 

موضع دولت چهاردهم درباره گزینش ها
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی 
رئیس جمهور و مسئول اداره امور 
گزینش کشور  گفت: در آینده 
نه چندان دور گزینش روزآمد خواهد 
شد و سلیقه های شخصی را از آن 

دور خواهیم کرد. دولت درصدد است هم مشکل آموزش 
و پرورش را حل کند و هم یک تجدیدنظر جدی در زمینه 

گزینش داشته باشد./ تسنیم

عامل اصلی جنایات در غزه و لبنان 
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه ضمن محکوم کردن حمله 
به بیمارستان شهدای الاقصی در غزه 
گفت: اطمینان از بی کیفرماندن از 
عوامل اصلی ادامه جنایات در غزه و 

لبنان است. حامیان رژیم در این زمینه مسئولیت اخلاقی و 
بین المللی دارند./ وزارت امورخارجه 

نقد خبر

احضار ریاست دوره ای اتحادیه اروپا به وزارت امور خارجه 
سفیر مجارستان که کشورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد در اعتراض به تحریم های جدید اتحادیه 
اروپا علیه برخی اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی به وزارت  امورخارجه احضار شد. در این نشست اعلام شد توسل 

به شیوه های غیرقانونی و قهرآمیز همچون تحریم به هیچ عنوان قابل پذیرش نبوده و راه به جایی نخواهد برد./ ایرنا

توسعه همکاری های نظامی ایران و عمان
تهران و مسقط در سال های اخیر گام های مهمی در مسیر توسعه همه جانبه مناسبات، ازجمله در عرصه نظامی برداشته اند. 
بر این اساس هم بود که کمیسیون مشترک دوستی نظامی ایران و عمان با حضور هیأتی از ستادکل نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی در مسقط برگزار شد؛ نشستی که رویکرد تقویت همکاری های فی مابین را دنبال می کند. / ایرنا

صهیونیست  ها خسته از جنگ
دانشگاه تل آویو اقدام به برگزاری یک نظرسنجی کرد که براساس آن اکثریت صهیونیست ها از آتش بس در غزه 
و امضای توافق مبادله اسرا حمایت کردند. 67درصد گفته اند خواهان پایان جنگ در غزه، بازگرداندن اسرا و 

امضای توافق صلح با اعراب در منطقه هستند./ المیادین

حمایت ویژه از خانواده های جان باختگان حادثه طبس
دولت انجام اقدام های مهمی را به منظور حمایت از خانواده های جان باختگان حادثه معدن طبس در دستورکار 
دارد. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت اظهارکرد: مقرر شد یک واحد مسکونی به این خانواده ها تقدیم شود. 

همچنین احکام مستمری بگیران هم صادر و دیه  به مبلغ 1.2میلیارد تومان پرداخت شده  است. / تسنیم

اخبار کوتاه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  تشکل »دختران امت واحده« در نامه ای به 
رهبرمعظم انقلاب تأکید کردند: ما دختران شما از مامن 
جمهوری اسلامی ایران اعلام می داریم در اطاعت از »حکم 

واجب شرعی« شما تا پای جان ایستاده ایم.

  عبدالله حاجی صادق، نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: 
جبهه مقاومت با عزمی راسخ تر بر صهیونیست ها می تازد و 

لحظه ای کوتاه نمی آید.

  مهدی جمالی نژاد، گزینه پیشنهادی وزارت کشور، با تأیید 
هیأت دولت به عنوان استاندار اصفهان منصوب شد.

  مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان تأکید کرد که در 
آینده ای نزدیک  به بیروت بازمی گردد.

  ۷۰نماینده در نامه ای به هیأت رئیسه مجلس، خواستار 
اجرای قانون شفافیت قوای سه گانه در پارلمان شدند.

  امیر حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش، 
نیروهای مسلح ایران را قوت قلبی برای جهان اسلام و همه 

مستضعفان عالم دانست.

  ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون شوراهای مجلس از 
تصویب کلیات طرح جامع مدیریت شهری و روستایی در این 

کمیسیون خبر داد.

  دولت استرالیا در اعتراض به پاسخ مشروع موشکی ایران 
به رژیم صهیونیستی، تحریم هایی را علیه 5ایرانی اعمال کرد.

  زاهد سوباچی، مدیر شبکه های رادیو و تلویزیون دولتی 
ترکیه)تی.آر.تی( طی بیانیه ای درباره اظهاراتش در دانشگاه 
»اولوداغ« بورسا، تأکید کرد که سخنانش صرفا درباره رقابت 

با شبکه های فارسی زبان بوده  است.

صبح سه شنبه)دیروز( میدان 

گزارش
امام حسین)ع( تهران مملو از 
جمعیتی بود که آمده بودند با 
برافراشتن پرچم بلند مقاومت، حماسه 
ماندگاری در وداع با سردار شهید جبهه مقاومت 
رقم بزنند؛ آیینی که به دلیل حضور سردار 
اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه  
پاسداران در کانون توجه رسانه های منطقه ای و 
بین المللی نیز قرار گرفت. پیکر سردار شهید 
عباس نیلفروشان در حالی در آخرین 
ساعت های روز دوشنبه از بغداد وارد تهران شد 

که مراسم تشییع پیکر این شهید راه قدس در 
کربلا و نجف برگزار شده بود. آیینی که با حضور 
پرشور و به یادماندنی مردم و علمای این 2شهر 
همراه بود و طی آن صحنه هایی ماندگار در 
قدردانی از رشادت های این سردار شهید جبهه 
مقاومت رقم خورد. مراسم استقبال از پیکر 
شهید نیلفروشان در حالی شامگاه دوشنبه با 
حضور یاران و همرزمان آن شهید بزرگوار، 
ازجمله سردار قاآنی در فرودگاه مهرآباد تهران 
برگزار شد که تهران مهیای برگزاری بدرقه ای 

باشکوه از این سردار رشید ایران و اسلام بود.

بدرقه باشکوه

آگهی

صدای مقاومت
 در قلب اروپا

تهرانی ها برای تشییع باشکوه پیکر شهید نیلفروشان 
سنگ  تمام گذاشتند

حضور قالیباف در  اجلاس بین المجالس جهانی
عرصه  تازه ای برای دیپلماسی ضدصهیونیستی بود

حضور پرشور مردم
از نخستین ساعت های صبح روز سه شنبه میدان آیینی 
امام حسین)ع( تهران مملو از جمعیتی بود که از قشرها، 
صنف ها و سنین مختلف آمده بودند تا رسم قدردانی به  جا 
آورند و در مراسم تشییع شهید نیلفروشان شرکت کنند. 
حضور خانوادگی مردم پایتخت از جلوه های به یادماندنی 
این مراسم بود. از سوی دیگر، حضور پررنگ جوانان 
و نوجوانان تهرانی حال و هوای ویژه ای به این مراسم 

بخشیده بود.

اعلام حمایت از جبهه مقاومت
شور وصف ناشدنی تشییع کنندگان از مهم ترین جلوه های آیین بدرقه سردار شهید نیلفروشان 
بود. شرکت کنندگان در این مراسم با سر دادن شعارهای مختلف و در دست داشتن پلاکاردها 
و پارچه  نوشته هایی، ضمن محکوم کردن جنایات صهیونیست ها در لبنان و غزه با پشتیبانی 
حامیان غربی شان، بر حمایت از جبهه مقاومت تا نابودی کامل رژیم جنایتکار صهیونیستی و 
آزادی قدس شریف تأکید کردند. سخنرانی عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه 

پاسداران و مدیحه سرایی حاج محمود کریمی از دیگر بخش های این آیین بود.

برنامه تشییع در مشهد و اصفهان
مراسم وداع با شهید راه قدس در حالی با شکوه ویژه ای در تهران برگزار شد که براساس 
برنامه ریزی ها آیین های متعددی برای پاسداشت شهید نیلفروشان در شهرهای مختلف 
کشور تدارک دیده شده  است. براساس تازه ترین اطلاعیه منتشرشده از سوی روابط  عمومی 
سپاه  پاسداران، مراسم تشییع و بدرقه پیکر مطهر شهید نیلفروشان امروز)چهارشنبه( از 
ساعت9:3۰ صبح از میدان بسیج، خیابان امام رضا)ع( به سمت حرم رضوی برگزار می شود. 
پس از این مراسم، پیکر شهید به  منظور برگزاری مراسم وداع به اصفهان منتقل می شود و 
آیین ویژه ای شامگاه امروز)چهارشنبه( از ساعت۱9 در امامزاده شاه میر حمزه در خیابان 

سروش برگزار خواهد شد.
مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر سردار شهید نیلفروشان فردا)پنجشنبه( نیز از ساعت8:3۰ 
صبح از میدان بزرگمهر به سمت گلستان شهدای اصفهان برگزار می شود تا پیکر مطهر این 

شهید بزرگوار در کنار همرزم شهیدش، سردار شهید احمد کاظمی به خاک سپرده شود.

وداع با یار دیرین
حضور پررنگ مقام های لشکری و کشوری هم از دیگر 
نکات قابل توجه این مراسم بود. محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس برای حضور در اجلاس بین المجالس 
جهانی در ژنو به  سر می برد اما حضور مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور و غلامحسین محسنی  اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه در آیین تشییع شهید نیلفروشان از نکات مهم 
این مراسم بود. از سوی دیگر، بسیاری از فرماندهان 
بلندپایه نیروهای مسلح نیز آمده بودند تا با یار دیرین 

خود وداع کنند.

رسوایی بزرگ دروغ پردازان
حضور سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه در مراسم استقبال و تشییع پیکر 
شهید نیلفروشان در تهران آب  سردی بود بر چهره 
دروغ پردازان و رسانه های معاند که طی روزهای اخیر با 
انواع خبرسازی ها و دروغ پردازی ها می کوشیدند پازل 
جنگ روانی صهیونیست ها را علیه ایران تکمیل کنند.
این حضور که به حدود 2هفته فضاسازی رسانه های 
غربی و معاند پایان داد، بازتاب گسترده ای در 
رسانه های منطقه ای و بین المللی داشت و تحلیلگران 
آن را پیروزی تهران در جنگ روانی تل آویو قلمداد 
کردند. این در حالی  است که از نخستین لحظات انتشار 

خبر شهادت دبیرکل حزب الله لبنان در حمله هوایی 
سنگین رژیم صهیونیستی، خبرسازی ها در 
این زمینه آغاز شد. این دست دروغ پردازی ها 
با وجود تکذیب مبادی  رسمی همچنان ادامه 
داشت تا اینکه در بامداد 13مهرماه و همزمان 

به با حمله رژیم  صهیونیستی 
مقام های  نشست 
لبنان  حزب الله 

ضاحیه،  منطقه  در 
دروغ پردازی ها وارد 

فاز تازه ای شد و 
رسانه های غربی و 

معاند ادعا کردند سردار قاآنی نیز در این نشست حضور 
داشته و به شهادت رسیده  است.

طی حدود 2هفته گذشته، رسانه های معاند با انواع 
روایت سازی ها تلاش کردند راهبردهای تل آویو در 
حوزه جنگ روانی علیه ایران را پیش ببرند. گاهی 
گفتند فرمانده سپاه قدس ایران ترور شده  و این کشور 
در حال پنهان کاری است. پس از آن ادعا کردند کسی از 
سرنوشت سردار قاآنی اطلاع ندارد. در ادامه کوشیدند 
این گزاره را تثبیت کنند که او به شدت مجروح شده 
 است. دروغ پردازی ها به اینجا ختم نشد و جنبه های 
مضحک تری هم به  خود گرفت، تا جایی که 
مدعی شدند سردار قاآنی به اتهام 
جاسوسی برای رژیم  صهیونیستی 
بازداشت شده و هم اکنون در 

بازجویی قرار دارد.
تلاش های رسانه های معاند برای 
دروغ سازی و منحرف کردن افکار 
عمومی از وضعیت جاری در غزه و لبنان اما 
در نهایت سودی نداشت و حضور فرمانده 
نیروی قدس سپاه در آیین تشییع 
پیکر شهید نیلفروشان رسوایی 
بزرگ دیگری برای رسانه های 

ضدانقلاب به  حساب می آید.

  ژنو؛ کانون رایزنی های ضدصهیونیستی
هیأت ایرانی در حالی روزهای پرکاری را در ژنو پشت سر می گذارد که در 
جریان دیدارهای دوجانبه قالیباف با همتایان خود از کشورهای مختلف 
طیف متنوعی از موضوع ها مطرح شده است که در ادامه به بررسی برخی 

از آنها می پردازیم.
  تأکید بر توسعه همه جانبه مناسبات به ویژه در عرصه اقتصادی - تجاری

  ضرورت تقویت دیپلماسی پارلمانی در همکاری های دوجانبه و 
چندجانبه

  ضرورت دستیابی به تحلیلی راهبردی، دقیق و روشن از وضعیت منطقه 
در شرایط کنونی

  پیگیری تصویب قطعنامه ای برای آتش بس در جنگ غزه
  قدردانی از قالیباف به دلیل رساندن پیام مردم مظلوم لبنان و غزه

  تأکید بر ناکامی رژیم صهیونیستی در دستیابی به اهدافش پس از 
عملیات طوفان الاقصی

  اجماع سازی میان کشورهای اسلامی برای مقابله مؤثر با جنایات 
رژیم صهیونیستی

   از بین رفتن افسانه شکست ناپذیری سامانه پدافندی گنبدآهنین 
به دنبال انجام عملیات »وعده صادق2« ازسوی ایران

  هدف قراردادن گروه های مردمی و ترور دسته جمعی با سلاح های 
آمریکایی ازسوی صهیونیست ها

  ضرورت کمک رسانی و امدادرسانی به مردم لبنان در بیروت
  تقویت رایزنی ها با هدف افزایش همگرایی کشورهای اسلامی در 

مواجهه با تحولات منطقه
  تأکید بر فروریختن دکترین نظامی رژیم صهیونیستی از زمان عملیات 

طوفان الاقصی و زیرسؤال رفتن فلسفه بقای این رژیم
  ارائه پیشنهاد تعیین نمایندگانی برای ایجاد یک کمیته اضطراری 

مرتبط با فلسطین و لبنان
  تأکید بر ضرورت مقابله با سوءاستفاده از هوش مصنوعی به منظور نقض 

حاکمیت ملی کشورها
  شفاف سازی درباره فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران و نقض عهد 

مکرر طرف های غربی
  ضرورت تلاش مشترک پارلمان های اسلامی برای پایان دادن به 

جنایت های رژیم صهیونیستی
  لزوم رفع تهدید از همه کشورهای اسلامی در مواجهه با 

رژیم صهیونیستی
  تأکید بر پیگیری سیاست همسایگی ازسوی جمهوری اسلامی ایران

  حل وفصل مسائل موجود در منطقه قفقاز جنوبی از طریق گفت وگو 
میان کشورهای منطقه

دیپلماسی فعال ایران به میدان تازه ای برای هماوردی با 
محور عبری - غربی تبدیل شده است و مقام های ایرانی با 
تحرک دیپلماتیک کم نظیر، در حال رساندن صدای مردم 
مظلوم لبنان و غزه به سیاستمداران و افکارعمومی جهان 
هستند؛ رویکردی که طی روزهای اخیر در سوئیس نیز 
شاهد آن بوده ایم. برگزاری یکصد و چهل ونهمین اجلاس 
بین المجالس )IPU( در شهر ژنو به عرصه  تازه ای برای 
دیپلماسی ضدصهیونیستی ایران تبدیل شده است و 
هیأت پارلمانی ایران به ریاست محمدباقر قالیباف، رئیس 

مجلس در جریان حضور در این اجلاس با برنامه های متنوع 
و گسترده ای که در دستورکار داشت، به تبیین تحولات 
جاری در منطقه و جنایات مستمر رژیم صهیونیستی علیه 
مردم لبنان و غزه پرداخت و بر ضرورت همگرایی جهانی 
و اسلامی برای مقابله مؤثر با جنایات این رژیم تأکید 
کرد. این در حالی است که علاوه بر هیأت ایرانی، تحرک 
دیپلماتیک رئیس مجلس، آن هم پس از سفر به بیروت 
که به عرصه ای برای قدرت نمایی جبهه مقاومت تبدیل 
شده، در کانون توجه قرار گرفته و برنامه های این اجلاس 
را تحت تأثیر قرار داده است؛ اجلاسی که در این دوره )تا 
روز پنجشنبه( گفت وگو درباره »استفاده از علم، فناوری 
و نوآوری )STI( برای آینده ای مسالمت آمیزتر و پایدارتر« 

را در دستورکار دارد. 

  دستورکار عمومی
)IPU( حضور در نشست مجمع عمومی بین المجالس  

  برگزاری سمینار نمایندگان زن
)PUIC( حضور در نشست اتحادیه پارلمانی کشورهای اسلامی  

  برگزاری نشست گروه مشاوران عالی مبارزه با تروریسم و افراط گرایی خشونت آمیز
)APA( حضور در نشست مجمع مجالس آسیایی  

  حضور در نشست گروه پارلمانی بریکس
  برگزاری کمیته دائمی دمکراسی و حقوق بشر

  حضور در نشست کمیته دائمی صلح و امنیت بین المللی
)ASGP( حضور در نشست مجمع دبیران پارلمان ها  

  حضور در کارگاه هم اندیشی راهبری پارلمانی در خلع سلاح
  سخنرانی در نشست سمینار نمایندگان جوان

  سخنرانی در کمیته ترویج احترام به حقوق بشردوستانه بین المللی

  برنامه های قالیباف
 سخنرانی در نشست اتحادیه پارلمانی کشورهای 

)PUIC(اسلامی
  دیدار با صقر غباش، رئیس مجلس ملی امارات 

  گفت وگو با تولیا اکسون، رئیس دوره ای اتحادیه بین المجالس 
)IPU( از تانزانیا

)APA(سخنرانی در نشست اتحادیه بین المجالس آسیایی  
   دیدار با ابراهیم بوغالی، رئیس مجلس الجزایر

   گفت وگو با صاحبه غفاروا، رئیس مجلس جمهوری آذربایجان
)IPU(سخنرانی در نشست مجمع عمومی اتحادیه بین المجالس  

  دیدار با نعمان کورتولموش، رئیس مجلس ترکیه
  گفت وگو با محسن المندلاوی، رئیس موقت مجلس عراق

  گفت وگو با ژاکوب مودندا، رئیس مجلس زیمبابوه

  پیشنهادهای ویژه ایران
سخنرانی ها و رایزنی های رئیس مجلس و هیأت ایرانی شامل منوچهر متکی،  امیرحسین ثابتی،  علی اصغر 
باقرزاده،  محمود نبویان،  شارلی انویه تکیه، محمدمهدی شهریاری و  الهام آزاد  در جریان برنامه های 
یکصد وچهل ونهمین اجلاس بین المجالس)IPU( دربرگیرنده راهبردها و پیشنهادهای مؤثری درباره 

مواجهه مؤثر با رژیم صهیونیستی و توقف جنایات این رژیم در غزه و لبنان بود که در ادامه می خوانید:
 لزوم انجام اقدام های عملی برای کمک به آوارگان

 ایجاد آتش بس پایدار
 جلوگیری از شعله ور شدن منطقه و آغاز بحران های نظامی و امنیتی بی پایان

 قطع کمک های نظامی، اقتصادی، اطلاعاتی، سیاسی و رسانه ای به رژیم صهیونیستی
 منزوی سازی رژیم صهیونیستی ازسوی مجالس جهانی

)IPU(اخراج رژیم صهیونیستی از نشست بین المجالس جهانی 
 محاکمه سران رژیم صهیونیستی و فرماندهان نظامی و خلبانان کودک کش این رژیم در دادگاه 

نورنبرگ2 

علیرضا احمدیگزارش۱
روزنامه نگار

همزمان با حملات حزب الله لبنان به اراضی اشغالی، 
شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب الله لبنان 
بعدازظهر دوشنبه این نوید را به حامیان مقاومت 
داد که حزب الله در نهایت رژیم اشغالگر را شکست 

خواهد داد.

 امیدوار به پیروزی   معاون دبیرکل حزب الله افزود که امید 
ما به پیروزی هیچ حد و مرزی ندارد. ما توسط فرمانده بزرگ، 

سیدحسن نصرالله تربیت شده ایم.
لبنان جدایی ناپذیر از فلسطین: نمی توان لبنان را از فلسطین 
و منطقه جدا کرد؛ روح نصرالله هم برای دشمن وحشت آفرین و 

دستورات او همچنان در حال اجرا شدن است.
هدف حمایت حزب الله از فلسطین: ما به مقاومت 
خودمان ادامه خواهیم داد. حمایت ما از فلسطین 2 هدف 
دارد؛ نخست، پایان دادن به اشغالگری و دوم جلوگیری از 

شهرک سازی .
پروژه ایرانی یا فلسطینی: ایران هم از فلسطین حمایت 
می کند تا آزاد شود. شهید سلیمانی عزیز تلاش کرد تا منطقه 

و جبهه مقاومت را در برابر صهیونیست ها تقویت کند؛ 
ما با یک پروژه ایرانی روبه رو نیستیم، بلکه با یک 

پروژه فلسطینی با حمایت ایران، یمن و نیروهای 
مقاومت برای آزادی فلسطین روبه رو هستیم.

صهیونیست ها به دنبال اشغال لبنان: 
لبنان نیز جزئی از پروژه اشغالگری 

صهیونیست هاست و اشغالگران جز با مقاومت از 
این سرزمین خارج نخواهند شد. اگر آمریکا، 

این شیطان بزرگ نبود، اسرائیل 
نمی توانست اینگونه عمل کند؛ 
آنها به دنبال خاورمیانه جدید 

هستند.

جایگزین ها انتخاب شدند: اگر بخواهید در مورد حزب الله 
مطمئن شوید باید بگویم ما توانستیم قدرت خودمان را 

بازیابی و جایگزین ها را انتخاب کنیم.
ورود مقاومت به نبرد مستقیم با اسرائیل: از ۱۷ 
سپتامبر گذشته، از مرحله پشتیبانی از غزه 
وارد مرحله مقابله با جنگ اسرائیل علیه لبنان 

شده ایم.
موشک های حزب الله به همه نقاط اسرائیل 
می رسند: حدود یک هفته است که تصمیم 
به اجرای معادله وارد آوردن ضربات دردناک به 
دشمن گرفته ایم و اکنون موشک های مقاومت به حیفا 
و بعد از آن رسیده است. ما هر نقطه ای را در 
سرزمین های اشغالی که بخواهیم و 
هر نقطه ای را که مناسب ببینیم، 

هدف قرار خواهیم داد.

معاون دبیرکل حزب الله: تصمیم به وارد آوردن ضربات دردناک به دشمن گرفته ایم

بازار داغ فرار از جنگ در ارتش اسرائیل

یکی از کابوس های همیشگی رهبران 
و مقامات ارشد صهیونیستی در 
میانه جنگ غزه و اکنون درگیری ها 
در لبنان، احتمال سرپیچی و یا فرار 
نظامیان از میدان جنگ بوده است. 
این کابوس مدت هاست که رنگ 
واقعیت به خود گرفته و ادامه جنگ 
در غزه و گسترش درگیری ها به لبنان 
باعث شده است تا بخش قابل توجهی 
از سربازان و نظامیان به فکر فرار از 

خدمت باشند.

  امضای سرپیچی 130سرباز: روزنامه 
هاآرتص چند روز پیش نامه ای با امضای 
۱3۰سرباز اسرائیلی منتشر کرد که در آن به 
نظامیان هشدار داده بودند تا زمانی که کابینه 
نتانیاهو برای دستیابی به توافق در مورد 
اسرای اسرائیلی در غزه تلاش نکند، دیگر بر 

سر خدمت نظامی حاضر نخواهند شد.

  تکذیب؛ نخستین واکنش: پس از 
انتشار گزارش سرپیچی ۱3۰نظامی از 
خدمت نظامی همزمان با جنگ غزه، یوآو 
گالانت، وزیر جنگ اسرائیل، نافرمانی 
۱3۰سرباز اعلام شده از سوی رسانه ها را 

تکذیب کرد.
  تهدید به مجازات سخت؛ دومین 
واکنش: خبر سرپیچی نظامیان 
صهیونیست از سوي دیگر با نگرانی 
شدید نتانیاهو روبه رو شد و او در جریان 
گفت وگوهای امنیتی با ادعای اینکه این 
سربازان »وجدان ملی« خود را از دست 
داده اند، خواستار پایان دادن قاطعانه به 
این نافرمانی و استفاده از تمام اقدامات 
سخت برای مقابله با اینگونه نافرمانی ها 
شد. همزمان، میری ریگیو، وزیر حمل ونقل 
رژیم صهیونیستی خواستار زندانی کردن 

نظامیان فراری از جنگ شد.
  واقعیت ماجرا: گزارش های متعددی 

از فرار نظامیان اسرائیلی از میدان جنگ 
وجود دارد:

  خود را به دیوانگی می زنند: روزنامه 
عبری زبان یدیعوت آحارانوت در گزارشی 
گفته است که برخی از نظامیان اسرائیلي با 
اسناد جعلی و کمک شماری از روانپزشکان 
و وکلا اقدام به صدور گواهی ابتلا به 
بیماری های روحی و روانی برای معاف شدن 

از ادامه حضور در جبهه جنگ می کنند.

  فرار دسته جمعی: شبکه اسکای نیوز 
عربی غیبت حداقل 2هزار سرباز و نیروی 
نظامی ارتش پس از ادامه جنگ در غزه را 

تأیید کرده است.
  تمرد از جنگ: رادیو رسمی ارتش 
اسرائیل چندماه پیش تأیید کرد که تعدادی 
از سربازان ذخیره ارتش اسرائیل از دستور 
نبرد در داخل باریکه غزه به ویژه مناطق 

شمالی تمرد کرده اند.

محمدعلی حسن نیاگزارش2
روزنامه نگار

دریچه

کوتاه تر از گزارش

فروپاشی 3 نماد اسرائیل
حزب الله تاکنون شدیدترین حملات را به پیشرفته ترین امکانات نظامی 

رژیم صهیونیستی انجام داده است

»اکنون بخندید اما به زودی بسیار گریه خواهید 
کرد«؛ این جمله طلایی شهید سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل فقید حزب الله لبنان در 
آخرین سخنرانی خود بود. این وعده اتفاق 
افتاد و بعد از شکست های زمینی اسرائیل در 
جنوب لبنان، موشک باران مناطق مختلف اراضی 
اشغالی همچنان ادامه دارد و در آخرین ضربه 
به رژیم صهیونیستی، پدافند هوایی مقاومت 
اسلامی پهپاد جاسوسی هرمس را سرنگون کرد. 
اما حزب الله به مراکزی در اسرائیل و همچنین 
اهدافی در آن حمله کرده  که برای این رژیم 
جنبه حیثیتی و راهبردی داشته است؛ در ادامه 

به بخشی از آنها اشاره می کنیم.

پهپاد هرمس
  حزب الله در بیانیه جدید خود از ساقط کردن یک 

پهپاد پیشرفته ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد.
   این نخستین بار نیست که حزب الله لبنان پهپاد جاسوسی 

رژیم صهیونیستی را ساقط می کند.
  مقاومت لبنان ۱۰ژوئن هم پهپاد دیگر هرمس اسرائیل را 

سرنگون کرده بود.
  در  ماه آوریل هم پهپاد هرمس9۰۰ توسط حزب الله منهدم 

شده بود.

پهپادهای هرمس چه ویژگی هایی دارند؟
  پهپاد هرمس9۰۰ به عنوان »مروارید« پهپاد های اسرائیل شناخته می شود.

  نوع دیگر پهپاد هرمس45۰ است که این پهپاد قابلیت جاسوسی دارد.
  پهپاد هرمس45۰ به 2۰کشور جهان صادر می شود اما اکنون حزب الله توانسته آن را منهدم کند.

  هرمس9۰۰ در مقایسه با هرمس45۰ حدود 2برابر بزرگ تر  است.
  مداومت پروازی هرمس9۰۰ حدود 3۶ساعت است.

  شرکت تولید کننده پهپاد هرمس البیت سیستمز است که این شرکت متعلق به رژیم صهیونیستی است.

  هرمس9۰۰ می تواند در ارتفاع بالاتری پرواز کند و این عمل را در ارتفاع 3۰هزار پایی انجام دهد.
  رژیم صهیونیستی استفاده از پهپادهای هرمس9۰۰ را تقریبا از ۱۰سال پیش آغاز کرده است.

  این پهپاد را می توان با پهپادهای مدل MQ1 یا پهپادهای Heron مقایسه کرد.
  اسرائیل از این پهپاد در غزه و مرزهای لبنان برای عملیات های جاسوسی، شناسایی و ترور استفاده می کند.

تانک مرکاوا
  ۱4اکتبر حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که تانک 

مرکاوای اسرائیل را منهدم کرده است.
  چندین تانک مرکاوا در اطراف شهرک عیتاالشعب، با موشک های 

هدایت شونده هدف قرار گرفتند.
  رزمندگان حزب الله یک تانک مرکاوا را در جنگل های شتولا با موشک های 

ضد تانک هدف قرار دادند.
  مقاومت اسلامی لبنان یک تانک مرکاوا را که از مخفیگاه خود در پایگاه 

یفتاح خارج می شد هدف گرفتند.
  مقاومت اسلامی بعدازظهر روز سه شنبه یک تانک مرکاوا را در شهرک 

اشغالی نطوعا هدف قرار دادند.
  یک تانک مرکاوا  نیز در روستای میس الجبل هدف موشک های حزب الله 

قرار گرفت.
  یک تانک مرکاوای دیگر هم در حال پیشروی به سمت رأس الناقوره بود که 

با موشک های هدایت شونده هدف قرار گرفت.
  در اطراف پایگاه المالکیه، یک تانک مرکاوا با موشک هدایت شونده منهدم شد.

گنبدآهنین
  حزب الله در عملیات اربعین سامانه های گنبدآهنین رژیم صهیونیستی را با موشک »الماس« منهدم کرد.
  حمله هوایی حزب الله به سامانه های گنبدآهنین لشکر۷۶9 در بیت هلل به وسیله پهپادهای انتحاری

  حمله مستقیم حزب الله به سامانه گنبدآهنین در نزدیکی پایگاه راموت نفتالی
  ناتوانی گنبدآهنین در رهگیری موشک قادر۱ حزب الله

  عدم رهگیری پدافند گنبدآهنین در حمله پهپادی حزب الله به عرامشه که چند صهیونیست را کشت.
  گنبدآهنین اسرائیل پهپاد انتحاری حزب الله در حمله به حیفا را نتوانست رهگیری کند.

  هزینه برپا کردن هر سکوی عملیاتی گنبدآهنین، 5۰میلیون دلار است.

تانک مرکاوا چه ویژگی ای دارد؟
  تانک مرکاوا4 یکی از سلاح های استراتژیک رژیم صهیونیستی 

است که با هزینه ۶میلیون دلاری ساخته شده است. 
  تانک مرکاوا یکی از پیشرفته ترین فناوری های نظامی 

رژیم صهیونیستی است.
  نخستین بار سیستم دفاعی تانک»Wind Coat« در 
سال2۰۰5 در نمایشگاه توسعه فناوری امنیت نظامی 

اسرائیل)LIC( به جهان معرفی شد.
  سیستمWind Coat، یک فناوری دفاعی پیشرفته برای 
تانک هاست که توسط شرکت نظامی رافائل ساخته شده است.

  در جنگ2۰۰۶ تانک های مرکاوا با مشکلاتی مواجه و کاملا 
ناتوان شدند.

  کلمه مرکاوا به معنی ارابه و برگرفته از »ارابه مقدس« در 
تورات است.

  تمام این مشخصات پیشرفته از تانک مرکاوا باعث نشده که 
حزب الله نتواند این تانک ها را هدف قرار دهد.

قاتل پهپادهای رژیم صهیونیستی کدام موشک است؟
  ساریت زهاوی، رئیس مرکز مطالعات راهبردی ألما: حملات حزب الله در هفته های اخیر 

بسیار پیچیده تر شده است.
  حزب الله در حمله به پهپادهای هرمس از موشک الماس استفاده می کند.

   این موشک ها نسخه شبیه به موشک های اسپایک رژیم صهیونیستی هستند.
   در جنگ سال2۰۰۶، موشک های اسپایک به عنوان غنیمت جنگی در اختیار حزب الله لبنان قرار گرفتند.

   در حال حاضر نمونه مهندسی معکوس شده این موشک ها در اختیار حزب الله است.

مشخصات گنبدآهنین چیست؟
  مهم ترین بخش پدافند دفاع هوایی اسرائیل   ۱۰ایستگاه پرتاب موشک    طراحی بعد از جنگ سال2۰۰۶ 
   نخستین استفاده از گنبدآهنین در سال2۰۱۱    کمک ۱/۶میلیارد دلاری آمریکا برای توسعه گنبد آهنین

  هزینه فعالیت روزانه 
گنبدآهنین 5میلیون دلار است، اما هزینه 
پهپادهای حزب الله کمتر از 3۰هزار دلار است.

   اسکای نیوز: حزب الله قدرت خود را در 
عملیات فریب گنبدآهنین نشان داد.

  موتی شفر، کارشناس مهندسی هوافضا: 
گنبدآهنین بزرگ ترین فریب بین المللی است.
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روی گردانی اعراب آمریکا از دوقطبی هریس- ترامپ
آتش بس نباشد، رأی هم نیست!

یکی از مهم ترین نهادهای سیاسی اعراب و مسلمانان 
آمریکا موسوم به AAPAC اعلام کرده است که از 
هیچ یک از نامزدهای احزاب کلیدی این کشور - دمکرات و 
جمهوری خواه- حمایت نخواهد کرد. خبرگزاری رویترز نوشته 
است که به دلیل حمایت های چشم بسته کامالا هریس نامزد 
حزب دمکرات و دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوری خواه از 
اسرائیل)رژیم صهیونیستی( و جنایات غزه، کمیته اقدام سیاسی 
اعراب به طور رسمی اعلام کرده که از هیچ یک از آنان حمایت 
نخواهد کرد. در بیانیه این نهاد سیاسی آمده: هر دو نامزد، 

نسل کشی در غزه و جنگ در لبنان را تأیید کرده اند. 
در گزارش رویترز همچنین آمده است: 

  این برای نخستین بار از زمان تاسیس کمیته اقدام سیاسی 
عرب-آمریکایی از سال۱998میلادی است که این گروه از 

هیچ یک از نامزدها حمایت نمی کند.
  کمیته اقدام سیاسی عرب-آمریکایی به  طور سنتی از نامزد 

حزب دمکرات پشتیبانی کرده است.
  به اعتقاد ناظران، حمایت نکردن کمیته اقدام سیاسی اعراب 
ضربه جدی ای به کارزار انتخاباتی کامالا هریس به شمار می رود.

اعلام حمایت نکردن اعراب و مسلمانان آمریکایی از هریس یا 
ترامپ در شرایطی است که: 

  نظرسنجی ان بی سی نشان می دهد این دو نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در سال2۰24 در سطح ملی نتایج 
برابری را کسب کرده اند و هرکدام از 48درصد از حمایت افکار 

عمومی برخوردار هستند.
  نظرسنجی  ای بی سی/ایپسوس اما نشان می دهد که هریس با 
5۰درصد در برابر ترامپ با 48درصد، برتری اندکی در محدوده 

حاشیه خطا دارد.
  نتایج نظرسنجی سی بی اس/یوگاو نیز حاکی از آن است که 
هریس با برتری اندک 3درصدی نسبت به ترامپ)49درصد در 

برابر 4۶درصد( در برخی ایالات این کشور پیشتاز است.
مؤسسه پیو نیز طی نظرسنجی جدیدی به این موضوع پرداخته 
که کدام نامزد انتخاباتی در صورت شکست در انتخابات 
ریاست جمهوری، آن را نمی پذیرد. این مؤسسه نظرسنجی، 
نتایج تحقیقات اخیر خود را زنگ خطر دوباره ای برای آمریکا 
برشمرده چرا که بیش از ۷4درصد از آمریکایی ها گفته اند ترامپ 
در صورت شکست در انتخابات آن را نمی پذیرد و البته ۷2درصد 
نیز گفته اند که هریس در صورت شکست در انتخابات، آن را 

قبول خواهد کرد.

تل آویو برای رهگیری حملات مقاومت 
موشک ندارد 

»ذخایر مهمات و ادوات دفاع هوایی اسرائیل و آمریکا به دلیل 
فشار ناشی از استفاده مداوم از سامانه های رهگیر به سرعت 
روبه پایان است.«  این چکیده گزارشی است که روزنامه انگلیسی 

فایننشال تایمز منتشر کرده است. در این گزارش آمده است:  
  با وجود اینکه کارخانه ها 24ساعته و ۷روز هفته مشغول کارند، 

اما ذخایر تسلیحاتی تل آویو برای رهگیری روبه پایان است. 
  مدیر اجرایی شرکتی که موشک های رهگیر »آرو« را برای 
سرنگونی موشک های بالستیک تولید می کند، گفته است که 

این روزها برای تامین نیازها  3شیفت کار می کنند. 
  کارخانه های تسلیحاتی اسرائیل )سرزمین های اشغالی( 
حتی شنبه ها هم فعالیت می کنند که اقدامی غیرمعمول است. 

  با توجه به تقاضای مداوم اوکراین برای دریافت تسلیحات در 
جنگ با روسیه، تأمین کنندگان آمریکایی هشدار داده اند که 
واشنگتن به زودی باید برای تداوم حمایت از کی یف یا تل آویو 

دست به انتخاب بزند. 
شبکه العالم با اشاره به حملات بی سابقه اخیر ایران به عمق 
سرزمین های اشغالی و شکست پدافند سه لایه هوایی اشغالگران، 
نوشته است که تل آویو در دفع رگبار موشکی دوم ایران با بیش از 
۱8۰موشک بالستیک در اول اکتبر شکست بزرگی متحمل شد؛ 
به طوری که تقریبا 32موشک به پایگاه هوایی نواتیم اصابت کرد و 
حتی یک موشک هم در فاصله ۷۰۰متری مقر فرماندهی ارتش، 
موساد و سازمان اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی منفجر شد. 
رسانه های عبری زبان هفته گذشته )۱5مهرماه(  به مناسبت 
نخستین سالگرد عملیات طوفان الاقصی آماری از تعداد 
موشک های شلیک شده از سوی گروه های مقاومت به 

سرزمین های اشغالی منتشر کردند: 

26,240
موشک

آمارکل

400
موشک

از ایران

13,200
موشک

از غزه

180
موشک

از یمن

12,400
موشک

از لبنان

60
موشک

از سوریه

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
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